DOKUMENTAT E MJEKUT PËR HAPJEN E DOSJES (Informacion i Përgjithshëm):
1- Pasaportë ose kartë identiteti
2- Formular vetëdeklarimi
3- Kërkesë për anëtaresim, në të cilin shpreh se njeh Statutin e UMSH, betimin e mjekut dhe kodin e Etikës dhe Deontologjisë mjekësore dhe zotohet që do ti respektojë ato me përpikmeri
4- 3 foto
5- Currikulum Vitae profesionale
6- Dokumentet zyrtare, të cilat vërtetojnë studimet, kualifikimet, specializimet e kryera dhe titujt e fituar.
7- Reference të protokolluar nga titullari i institucionit shëndetësor apo social-shëndetësor ku shërben apo ku ka shërbyer mbi performancën dhe sjelljen.
8- Dëshmi penaliteti nga organi përkatës (ose vërtetim nga gjykata dhe prokuroria), ku vërtetohet se nuk ka vuajtje dënimi.
9- Dokumenta shtesë të parashikuara nga ligji 123/2014 “për urdhrin e mjekëve në Republiken e Shqipërisë” si dhe nga aktet normative që regullojnë veprimtarine e këtij organi.
10- Formulari i regjistrimit
11- Mandat pagesë për hapjen e dosjes (7 000 lekë)
12- Mandat pagesë për liçencën (15 000 lekë)
13- Mandate pagesë për kartën e antarësisë (1 000 lekë)


DERDHJE NË FAVOR TË URDHRIT TË MJEKUT
Emri i Bankës                                                                        Nr. Llogarisë
1. BANKA KOMB. TREGËTARE                                          110007420
2. RAIFAISSEN BANK                                                          0100689745
3. TIRANA BANK                                                                 0100305773100
4. INTESA SAN PAOLO                                                       1048531801
5. OTP BANK                                                                       902455123020060270
6. CREDINS BANK                                                               72438
7. ABI BANK                                                                         002112198

